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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  fo r ske l l ige  fo rb rugsa fg i f t e r .  

Fremsat den 10. maj 1967 af finansministeren. 

§ 1. 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 14 af 14. januar 1964, 
som ændret ved lov nr. 71 af 31. marts 1965, 
lov nr. 213 af 4. juni 1965, lov nr. 16 af 
28. januar 1966 og lov nr. 164 af 11. maj 
1966, foretages følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 1, punkt c, ophæves. 

2. § 2, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Papir, der anvendes til trykning 

af aviser, som kan sælges uden afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift, fritages 
for afgift efter denne lov." 

3. § 13, stk. 1, affattes således: 
"Af grammofonplader svares en afgift til 

statskassen med 1/6 af varens almindelige 
detailpris, indbefattet afgift efter denne lov, 
hvorimod afgift efter lov om almindelig 
omsætningsafgift ikke medregnes." 

4.1 § 19, stk. 2, tilføjes som nyt 2. punktum: 
홢Endvidere afgør nævnet, om der kan 

gives afgiftsfritagelse efter § 2, stk. 1." 

§ 2 .  

Loven træder i kraft den 3. juli 1967. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 

Lov om forskellige forbrugsafgifter er senest be- 
kendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 14 af 14. 
januar 1964 og er siden ændret ved lov nr. 71 af 
31. marts 1965, lov nr. 213 af 4. juni 1965, lov nr. 
16 af 28. januar 1966 og lov nr. 164 af 11. maj 1966. 
De nævnte ændringslove ændres ikke ved dette 
lovforslag. 

Lovforslaget er foranlediget af den nu vedtagne 
lov om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgift). Der foreslås en ændret formulering af reg- 
lerne for afgiftsfritagelse af papir, som anvendes til 
trykning af dagblade, samt en ændring i bestem- 
melsen om beregning af afgiften af grammofon- 
plader. 

Lovforslaget medfører ikke ændringer i statens 
indtægter og vil heller ikke medføre udvidelse af 
den statslige administration. Som bilag til lovfor- 
slaget er i paralleltekster gengivet de gældende og 
foreslåede lovbestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

ad § 1, punkterne 1 og 2. 
Efter de gældende bestemmelser er papir, som 

anvendes til trykning af dagblade, distriktsblade 
o. lign., fritaget for papirafgift, og disse blade er til- 
lige fritaget for almindelig engrosafgift. 

Ifølge bestemmelsen i § 12, stk. 1, punkt h, i lov 
Finansmin. j. nr. 2.F. 2276/1967. 
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om almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
vil salg af aviser, som normalt udkommer med 
mindst ét nummer ugentlig, være fritaget for mer- 
værdiafgift, og afgørelsen af, om en publikation 
kan anses for en avis, træffes af det i lovens § 37 
omhandlede nævn. Det foreslås at tilpasse reglerne 
om fritagelse for papirafgift herefter, således at fri- 
tagelsen kommer til at omfatte papir, som anven- 
des til trykning af de foran nævnte aviser. 

ad § 1, punkt 3. 
Ved forslaget præciseres, at den almindelige om- 

sætningsafgift ikke skal medregnes i det beløb, 
hvoraf afgiften af grammofonplader beregnes. 

ad § 1, punkt 4. 
Den endelige administrative afgørelse i sager ved- 

rørende fritagelse for papirafgift og almindelig om- 
sætningsafgift (engrosoms) for dagblade og visse 
andre publikationer har hidtil været truffet af det 
i henhold til lov nr. 211 af 16. juni 1962 om almin- 
delig omsætningsafgift nedsatte nævn. Ved mer- 
værdiafgiftens indførelse bortfalder fritagelsen for 
almindelig omsætningsafgift for så vidt angår visse 
årbøger m. m. og en del af den periodiske presse, 
og det foreslås derfor, at afgørelse af spørgsmål om 
fritagelse for afgift af papir, der anvendes til tryk- 
ning af sådanne publikationer, træffes af det i hen- 
hold til lov om forskellige forbrugsafgifter nedsatte 
nævn. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets § 1 nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 2, stk. 1, punkt c. Dagblade samt tillæg 
hertil i det omfang, hvori toldfrihed kan 
indrømmes for udenlandsk papir til disse 
formål, samt i øvrigt publikationer, som 
har dagbladskarakter (distriktsblade o. lign.). 

§ 2, stk. 2. Den endelige administrative 
afgørelse af, om et skrift omfattes af be- 
stemmelserne i stk. 1, træffes af det i hen- 
hold til loven om almindelig omsætnings- 
afgift nedsatte nævn. 

§ 13, stk. 1. Af grammofonplader svares 
en afgift til statskassen med 1/6 af varens 
almindelige detailpris indbefattet afgiften. 

§ 19, stk. 2. Spørgsmål om varers afgifts- 
pligt og om den afgiftspligtige værdi afgøres 
ligeledes af nævnet, der i det enkelte til- 
fælde bestemmer, om der skal kræves efter- 
betaling eller ske tilbagebetaling af afgift 
for tiden, før nævnets afgørelse er meddelt 
virksomheden. 

Forslaget. 

1. B 2, stk. 1, punkt c, ophæves. 

2. § 2, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Papir, der anvendes til trykning 

af aviser, som kan sælges uden afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift, fritages 
for afgift efter denne lov." 

3. § 13, stk. 1, affattes således: 
"Af grammofonplader svares en afgift til 

statskassen med 1/6 af varens almindelige 
detailpris, indbefattet afgift efter denne lov, 
hvorimod afgift efter lov om almindelig 
omsætningsafgift ikke medregnes." 

4.1 § 19, stk. 2, tilføjes som nyt 2. punktum: 
홢Endvidere afgør nævnet, om der kan 

gives afgiftsfritagelse efter § 2, stk. 1." 


